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Ny placering av kandelabern  

Förslag till beslut 

Gatu- och samhällsmiljönämnden beslutar 

1. att kandelabern ska flyttas till ny plats på Stora torget utifrån resultatet av ut-

förd medborgardialog och röstning. 

Ärendet 

Stora torgets nya utformnings fastställdes av gatu- och samhällsmiljönämnden den 25 

mars 2021 (§27). Efter överläggning den 27 maj beslutade nämnden att förvaltningen 

ska återkomma till nämndens sammanträde den 22 juni med ett förslag till beslut om 

genomförande av medborgardialog. Nämnden beslutade den 22 juni (§ 73) att genom-

föra en rådgivande medborgardialog gällande placering av kandelabern. 

 

En medborgardialog angående kandelaberns placering har genomförts under peri-

oden 28 juni till 2 augusti 2021. Medborgarna har kunnat rösta på tre alternativa platser 

för kandelaberns framtida placering; S:t Eriks torg, Vaksala torg och en ny placering på 

Stora torget.  

Beredning 

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen.  

Föredragning 

Förslaget om Stora torgets nya utformning har sin grund i innerstadsstrategin som är 

antagen av kommunfullmäktige. Busshållplatserna flyttas från Stora torget men bus-

sarna kommer fortsättningsvis passera över torget och en körbana på 6,5 meter be-

hövs för de passerande bussarna i torgets mitt. Kandelabern som idag står på torgets 

mittpunkt kan inte stå kvar på denna plats och måste flyttas. 

Stadsbyggnadsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 

Tjänsteskrivelse till gatu- och samhällsmiljönämnden 2021-08-10 GSN-2021--020557 

  
Handläggare:  

Helena Brämerson Gaddefors 

 

 

 

mailto:stadsbyggnadsforvaltningen@uppsala.se
http://www.uppsala.se/


Sida 2 (2) 

Sedan staden köpte kandelabern i slutet av 1800-talet har den stått på tre olika platser: 

Stora Torget, Vaksala torg och S:t Eriks torg. Det är på något av dessa torg som med-

borgarna har fått rösta om var den i framtiden ska placeras.  

Omröstningen startade 28 juni och avslutades 2 augusti. Information om medborgar-

dialogen har spridits genom pressmeddelande, facebook-kampanj, kommunens 

webbsida samt på stadsbiblioteket. Totalt inkom 7871 röster, varav 5478 röster på 

kommunens Facebook-sida och 2393 röster på kommunens webbplats. De flesta har 

röstat på att kandelabern flyttas till en ny placering på Stora Torget. Näst flest röster 

fick S:t Eriks torg och på tredje plats i omröstningen kom Vaksala torg. 

Så här fördelar sig rösterna: 

1. Stora Torget ny placering: cirka 66 procent av rösterna (5212 röster) 

2. S:t Eriks torg: cirka 22 procent av rösterna (1733 röster) 

3. Vaksala torg: cirka 12 procent av rösterna (926 röster) 

Frågan har skapat stort engagemang på Facebook i jämförelse med annan kommu-

nikation från kommunen. Utöver rösterna inkom över 1000 kommentarer om kande-

laberns flytt i samband med omröstningen. Många uttrycker att de vill ha den kvar på 

Stora Torgets mitt och att de inte accepterar att den måste flyttas.  

Efter beslut om framtida placering av kandelabern ska detta kommuniceras ut till 

allmänheten. Motiv för beslut och fortsatt arbete behöver kommuniceras. Innan kan-

delabern sätts upp igen behöver den renoveras. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

 

Valet av plats för kandelabern medför inga ekonomiska konsekvenser då kostanden är 

densamma oavsett placering. 

Beslutsunderlag 

 Tjänsteskrivelse daterad den 10 augusti 2021 

 

  

Stadsbyggnadsförvaltningen 

 

 

 

Anna Axelsson 

 

Biträdande stadsbyggnadsdirektör  

 


